
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 26/11/2021 às 14:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
composta por Ana Paula Silva Garcia , para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

1269/2021

63/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº

1269/2021

CREDENCIAMENTO

VAGNER LUIS TOLEDO

012.681.576-35

DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

15.072.268/0001-06 Sim

LUCAS DE OLIVEIRA

363.730.148-27

LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

37.411.059/0001-82 Sim

RAFAEL FERNANDO COSTA

273.619.118-89

R. F. COSTA EVENTOS

14.714.076/0001-93 Sim

IVANDO MESQUITA GOMES DA SILVA

286.015.358-60

UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI

24.920.664/0001-37 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com
aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - LOCAÇAO DE PALCO COBERTO 12X10 M
ValorStatusEmpresa

9.000,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME Selecionada

9.900,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827 Selecionada

12.000,0000R. F. COSTA EVENTOS Selecionada

48.200,0000UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI Não Selecionada

Item 2   - LOCAÇAO DE PALCO COBERTO 16X14 M
ValorStatusEmpresa

13.000,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME Selecionada

18.900,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827 Selecionada

25.000,0000R. F. COSTA EVENTOS Selecionada

98.000,0000UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI Não Selecionada

Item 3   - LOCAÇAO DE PALCO GEO – SPACE
ValorStatusEmpresa

35.000,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME Selecionada

50.000,0000R. F. COSTA EVENTOS Selecionada

2.000.020,0000UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI Selecionada

26/11/2021 16.11.35PCR0005 1/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

8.910,0000R. F. COSTA EVENTOS

8.820,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

8.731,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

2º Rodada
ValorEmpresa

8.643,0000R. F. COSTA EVENTOS

8.556,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

8.470,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

3º Rodada
ValorEmpresa

8.385,0000R. F. COSTA EVENTOS

8.301,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

8.217,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

4º Rodada
ValorEmpresa

8.134,0000R. F. COSTA EVENTOS

8.052,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

7.971,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

5º Rodada
ValorEmpresa

7.891,0000R. F. COSTA EVENTOS

7.812,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

7.733,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

6º Rodada
ValorEmpresa

7.655,0000R. F. COSTA EVENTOS

7.578,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

7.502,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

7º Rodada
ValorEmpresa

7.426,0000R. F. COSTA EVENTOS

7.351,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

7.277,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

8º Rodada
ValorEmpresa

7.204,0000R. F. COSTA EVENTOS

7.131,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

7.059,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

9º Rodada
ValorEmpresa

6.988,0000R. F. COSTA EVENTOS

26/11/2021 16.11.35PCR0005 2/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

6.918,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

6.848,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

10º Rodada
ValorEmpresa

6.779,0000R. F. COSTA EVENTOS

6.711,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

6.643,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

11º Rodada
ValorEmpresa

6.576,0000R. F. COSTA EVENTOS

6.510,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

6.444,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

12º Rodada
ValorEmpresa

6.379,0000R. F. COSTA EVENTOS

6.315,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

6.251,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

13º Rodada
ValorEmpresa

6.188,0000R. F. COSTA EVENTOS

6.126,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

6.064,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

14º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUR. F. COSTA EVENTOS

6.003,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

5.942,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

15º Rodada
ValorEmpresa

5.882,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

5.823,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

16º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUDENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

5.764,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

12.870,0000R. F. COSTA EVENTOS

12.741,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

12.613,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

2º Rodada
ValorEmpresa

12.486,0000R. F. COSTA EVENTOS

12.361,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

12.237,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

3º Rodada
ValorEmpresa

26/11/2021 16.11.35PCR0005 3/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

12.114,0000R. F. COSTA EVENTOS

11.992,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

11.872,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

4º Rodada
ValorEmpresa

11.753,0000R. F. COSTA EVENTOS

11.635,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

11.518,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

5º Rodada
ValorEmpresa

11.402,0000R. F. COSTA EVENTOS

11.287,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

11.174,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

6º Rodada
ValorEmpresa

11.062,0000R. F. COSTA EVENTOS

10.951,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

10.841,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

7º Rodada
ValorEmpresa

9.900,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

9.801,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

10.000,0000R. F. COSTA EVENTOS

8º Rodada
ValorEmpresa

9.500,0000R. F. COSTA EVENTOS

9.200,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

8.900,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

9º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUDENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

8.800,0000R. F. COSTA EVENTOS

8.712,0000LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

10º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOULUCAS DE OLIVEIRA 36373014827

8.600,0000R. F. COSTA EVENTOS

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

34.650,0000UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI

34.303,0000R. F. COSTA EVENTOS

33.959,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

2º Rodada
ValorEmpresa

33.619,0000UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI

33.000,0000R. F. COSTA EVENTOS

32.670,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

26/11/2021 16.11.35PCR0005 4/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

3º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUUP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI

32.000,0000R. F. COSTA EVENTOS

31.680,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

4º Rodada
ValorEmpresa

31.000,0000R. F. COSTA EVENTOS

30.690,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

5º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUR. F. COSTA EVENTOS

30.690,0000DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

LUCAS DE OLIVEIRA 363730148271 Classificado - Vencedor5.760,0000

DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME2 Desistiu/Declinou5.823,0000

R. F. COSTA EVENTOS3 Desistiu/Declinou6.188,0000

UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

48.200,0000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

R. F. COSTA EVENTOS1 Classificado - Vencedor8.600,0000

LUCAS DE OLIVEIRA 363730148272 Desistiu/Declinou8.712,0000

DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME3 Desistiu/Declinou8.900,0000

UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

98.000,0000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME1 Classificado - Vencedor30.690,0000

R. F. COSTA EVENTOS2 Desistiu/Declinou31.000,0000

UP!! SOLUÇÕES PÚBLICAS E PRIVADAS EIRELI3 Desistiu/Declinou33.619,0000

Último LanceEmpresa Valor Negociado

Negociada a redução de preço da menor oferta, o pregoeiro  considerou que os preços obtidos, abaixo especificados,
são aceitáveis, conforme média estimada nos autos.

1 LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827 6.918,0000 5.760,0000

Item

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

26/11/2021 16.11.35PCR0005 5/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME Representada por VAGNER LUIS TOLEDO

LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827 Representada por LUCAS DE OLIVEIRA

R. F. COSTA EVENTOS Representada por RAFAEL FERNANDO COSTA

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - LUCAS DE OLIVEIRA 36373014827 R$ 5.760,0000 VENCEDOR

Item 2 - R. F. COSTA EVENTOS R$ 8.600,0000 VENCEDOR

Item 3 - DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - ME R$ 30.690,0000 VENCEDOR

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

IVANDO MESQUITA GOMES DA SILVA

REPRESENTANTE

LUCAS DE OLIVEIRA

REPRESENTANTE

RAFAEL FERNANDO COSTA

REPRESENTANTE

26/11/2021 16.11.35PCR0005 6/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

VAGNER LUIS TOLEDO

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

26/11/2021 16.11.35PCR0005 7/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38


